Fumacatrt, Cod. Dipl. s. Ambr., p. 332.

Ex aulographo in Arch. s. Fidelis Mediolani.
Pogzo.

() Dum in Dei nomine foris muro civitatis Me-
diolani in domum basilice sancti Natzari in judicio
ressiderimus in presentia Leonis comitis et missi
domni imperatoris, ubi nobiscum aderant Autpert
et Paulus ......imperatoris, Donumdei, Podo et
Petroperto scavini mediolanensis, Ro..... . Tius

¢ de eadem civitate, Peredeo, Atto, Walleram, Gi-
sulfos et Placiprandus de Seprio et reliqui plures,
ibique venerunt in nostri presencia Alpicharius
comes de Alamannia, nec non et Ragipert diaconus
de Retzano cum Melfrit germano et advocato suo
altercacionem habentes. Dicebat ipse Alpcharius,
tempore domni Pippini regis, dum ego eram bajo-
lus (®) Adelaide filie ipsius Pippini regis, conquisieram
ego per hanc cartulam casas et res in ...... in
primis in Cogoretzo ), secinda in Alpejade, tercia
in Samariaco, quarta in Gemunno, quinta in Ce-
stello, sexta in Gemaniaca, septima in Anigo. Ista
sunt in fines sepriasca, et due case et res in mini-
sterio statzonense, una in Leocarni, alia in Su-
made, et tercia super fluvio Padi in vico Florassi.
d Tstas casas et res, ut dixi, per hanc cartulam con-
quisivi de Rodulfo filio hone memorie Brosmundi
de vico Luberniaco fine brexiana cum adjacenciis,

(1) Questa carla senza data precisa fu scrilta fra 1’830 e I' 810,
periodo durante il quale Lodovico e Lotario in essa nomibali
portarono contemporaneamente il titolo d’imperafori. La basilica
di 8. Nazaro, presso la quale fo tenuto il placito, era in quel
tempo extra muros, perché la cinla falta costruire da Massimiano
Ercole percorreva lunge la via dei Moroni ¢ della Maddalena.

(2) Bajulus, da baiulare, portare; mutato I'antico significato,
valeva aio dei principi.

{3) 1l Fumacaru) ritione cho i beoi wsurpati al conte Alpicario
siano quelli statigli venduli colla carta {1 settembre 807, in cui
egli vien chiamalo Veroacherio. Vi sono differenze notabili ned
nomi propri, ma i keoghi sono identici, o tali diversita si troyano
di frequenis in qoei lempi; non di rado si trova nello stesso do-
cumentv an medesimo nome scritlto in diversi modi, e persone
con nomi differenti.
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«++v+... domno Pippino rege ambolavi cum pre-
dicta Aldelaidam infanciam ad domnum Carolum
imperatorem, et dum in ejus servicio illic demo-
rassem, sua mercede dedit mihi comitum ; et dum
per his et ceteris palatinis serviciis preocupatus
venire in hac patria licenciam non habuissem, tunc
iste Ragipertus diaconus et Melfrit germanus et
advocatus ejus introierunt, et me desvestiverunt malo
ordine et contra legem sine ullo judicio de casis
et rebus illis juris meis, que sunt in Cogotzago et
in Caello, que pertenerunt de superius scriptis re-
liquis rebus meis, quas per istam cartulam conqui-
sieram de predicto Rodulfo, et ita inde fui vestitus,
sicut et de his reliquis rebus vestituram habui, et
modo habere videor; unde quero ut inter nos detur
judicium. Respondebant ipsi Ragipertus diaconus et
Melfrit germanus et advocatus ejus: Certe casas et
res ipsas in Cugutzago et in Caello verum est, quia
nos habemus, set non malo ordine, quia sicut tu per
cartulam eas conquisisti, ita et nos ibidem introi-
vimus. Dum hec et alia multas inter se exinde ha-
berent contenciones, ad ultimum professi sunt ipsis
Agipertus diaconus et Melfrit germanus et advo-
catus ejus: Certe veritatem dicamus, quia dum tu
in hac patria non esses, et ad placitum te habere
non poteram, introivimus in ipsis casis et rebus,
tamen, ut diximus, per monimen. Set cum nobis
longum sit hanc causam ventilandum, et maximo